様式第１（第８条関係）

（表面）

第一種フロン類充塡回収業者
登 録

登 録 の 更 新
申請書

※登録番号

※登録年月日

                                       年  月  日

 神奈川県知事      殿

                                          （郵便番号）   －
                                            住  所

氏  名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

                                            電話番号（   ）    －

 フロン類の使用の合理化及び管理の適正化に関する法律
第 2 7 条 第 2 項

第 3 0 条 第 2 項
の規定により、

必要な書類を添えて第一種フロン類充塡回収業者の
登 録

登 録 の 更 新
を申請します。

事業所の名称及び所在地

名 称

所在地 （郵便番号）   －

                          電話番号（   ）    －

回収の対象とする第一種特定製品の種類等及び回収しようとするフロン類の種類

回収の対象とする第一種特定製品の種類等 回収しようとするフロン類の種類

CFC HCFC HFC

(1)エアコンディショナー

(2)冷蔵機器・冷凍機器

   フロン類の充塡量が50kg以上の第一種特定製品

充塡の対象とする第一種特定製品の種類及び充塡しようとするフロン類の種類

 充塡の対象とする第一種特定製品の種類 充塡しようとするフロン類の種類

CFC HCFC HFC

(1)エアコンディショナー

(2)冷蔵機器・冷凍機器

フロン類回収設備の種類、能力及び台数

 設備の種類 能  力

200g/min未満 200g/min以上

CFC用           台               台

HCFC用           台               台

HFC用           台               台

CFC、HCFC兼用           台               台

CFC、HFC兼用           台               台

HCFC、HFC兼用           台               台

CFC､HCFC､HFC兼用           台               台

   （裏面）

備考 １ ※印の欄は、更新の場合に記入すること。

   ２ 「回収の対象とする第一種特定製品の種類等及び回収しようとするフロン類の種類」及び

「充塡の対象とする第一種特定製品の種類及び充塡しようとするフロン類の種類」の欄に

は、該当するものに丸印を記入すること。

   ３ 事業所が複数ある場合には、「事業所の名称及び所在地」以降の欄を繰り返し設け、事業

所ごとに記載すること。

   ４ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

   ５ 下記の欄には、申請に係る事項の補足的説明、フロン類の回収を自ら行う者若しくはフロ

ン類の回収に立会う者の氏名又はフロン類の充塡を自ら行う者若しくはフロン類の充塡に

立ち会う者の氏名等を、任意に記載することができる。

手数料欄

このチェックリストは提出不要です

✥提出書類が揃っているか、□に✔を入れて確認してください。

□ 記入例に沿って記入したか

① □ 手数料欄に4000円分の「神奈川県収入証紙」又は「納付済証」を貼付したか

□ （更新のみ）有効期限内の申請か

□

ア □ 住基ネットによる情報照会を希望する

□

イ

□

ウ

エ

オ

注１：

注２： 添付書類に不足がある場合、申請受付ができないことがあります。

注３： 控えに受付印が必要な場合は、写しを添付してください。

住民票の写しの原本（発行日より３ヶ月以内）（申請者本人の情報に
限る。また、本籍・個人番号の記載なし）

所有権を有
する場合

販売証明書、納品書、領収書、購入契約書のいずれかのコピー

※１台ごとに回収設備全体の写真と、製造番号（シリアルナンバー）
が鮮明に写った写真の計２枚（直近３ヶ月以内に撮影）を添付してく
ださい

所有権がな
い場合

※(1)氏名、(2)氏名ふりがな、(3)生年月日、(4)住所を記載したメモ
を同封してください。

貸借契約書、共同使用規定書、管理要領書のいずれかのコピー

※充塡に係る者の資格のうち、冷媒フロン類取扱技術者以外の資格の場合は、適正
性が確認された講習の修了証のコピーを同封してください

□ 神奈川県様式「誓約書（県様式第２）」

フロン類の充塡
及び回収に係る
者の資格に関す
る書類

（更新のみ）前回の登録内容と同じか（異なる場合→□変更届を同封してください）

個人申請
（いずれか）

□

□ 「第一種フロン類充塡回収業者新規（更新）登録手続きのご案内」に記載された資
格のいずれかのコピー

「①登録（更新）申請書」に記載した回収設備が対応している冷媒の種類（R12、
R22など）・回収能力（ガス回収200g/分など）を示す取扱説明書、仕様書、カタロ
グ等のコピー（該当ページのみ）

法人申請 □ 登記事項証明書の原本（発行日より３ヶ月以内の履歴事項証明書）

□

誓約書

回収設備の所有
権を有すること
を示す書類

申請者を確認で
きる書類
（コピー不可）

回収機の種類・
能力を示す書類

□

 登録・更新申請提出書類チェックリスト

② 添付書類（次のア～オの全ての添付書類が必要です。）

登録（更新）
申請書

なお、郵送申請で控えが必要な場合は、控えを送付するための切手を貼付した返信用封筒を同
封してください。

✥コピーが必要な書類については、予め申請者自身でコピーをご用意ください。窓口でのコピーは行いません。

②イの販売証明書等が無い場合に必要な回収設備の写真は、印刷したものを提出してくださ
い。スマホ画面等を提示するだけでは受付できません。

紛失した場
合

「フロン類回収設備の所有権を有することの誓約書」